
AMAZONAS ENERGIA S.A.

AMAZONAS GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A.

RENDA FIXA - CARTEIRA PRÓPRIA Quantidade Valor (R$) % Quantidade Valor (R$) % Quantidade Valor (R$) %

Títulos Públicos 9.698.332                 2,50        6.588.859                 1,70        6.615.289                 1,71        

NTN-B 2.220                      9.698.332                 1.526                      6.588.859                 1.526                      6.615.289                 

Total da Renda Fixa 9.698.332                 2,50        6.588.859                 1,70        6.615.289                 1,71        

FUNDO DE INVESTIMENTOS Qtde Cotas Valor (R$) % Qtde Cotas Valor (R$) % Qtde Cotas Valor (R$) %

Renda Fixa - Fundo Restrito 172.597.785             44,50      176.861.508             45,68      177.571.018             45,94      

Bradesco FI RF Previnorte - 384909 23.245.136             55.199.975               23.878.101             57.130.825               23.878.101             57.362.094               

Caixa FI Previnorte RF LP - 385840 32.805.169             83.823.447               33.393.993             85.880.581               33.393.993             86.211.973               

Votorantim Previnorte Fi Rf Cred Priv - 403318 15.229.544             33.574.363               15.229.544             33.850.102               15.229.544             33.996.951               

Renda Fixa 34.847.740               8,98        35.002.160               9,04        34.885.338               9,03        

Vinci FI RF Imobiliario - Cred Priv II - 526754 54.000                    6.406.092                 54.000                    6.395.920                 54.000                    6.168.604                 

Itau Institucional Renda Fixa IMA-B 5 FC - 233651 608.216                  28.441.648               608.216                  28.606.240               608.216                  28.716.734               

Referenciado 20.408.175               5,26        20.453.783               5,28        17.019.744               4,40        

Safra Sob Reg Proprio Fc Fi Rf Ref Di - 226238 30.373                    20.408.175               30.179                    20.453.783               24.903                    17.019.744               

Multimercado Renda Fixa 20.578.854               5,31        20.262.330               5,23        17.053.596               4,41        

Institutional Active FIX IB Multim FI - 099260 16.339                    20.578.854               15.947                    20.262.330               13.313                    17.053.596               

Multimercado Renda Fixa - Fundo Restrito 49.719.795               12,82      50.187.146               12,96      50.516.916               13,07      

BNP Paribas Previnorte FI MULT - 654035 200.142                  24.632.952               200.142                  24.859.970               200.142                  24.972.130               

Wa Previnorte Fundo De Investimento Mult - 518921 17.706                    25.086.843               17.706                    25.327.176               17.706                    25.544.786               

Multimercado Estruturado 30.371.194               7,83        27.525.363               7,11        27.824.733               7,20        

GAP Absoluto FC FI Multimercado - 109630 69.630                    2.119.928                 69.630                    2.113.681                 69.630                    2.139.955                 

Vinci Credito Multiest FI Mult Cred Priv - 564273 3.125.439               4.326.250                 3.125.439               4.224.420                 3.125.439               4.208.494                 

Ibiuna Hedge ST FP FC FI MULT - 581011 32.188                    4.272.660                 32.188                    4.303.198                 32.188                    4.324.994                 

Kapitalo K10 FC FI Mult - 465501 1.995.865               4.155.407                 1.995.865               4.166.187                 1.995.865               4.262.699                 

Vinland Macro FC FI Multimercado - 464325 1.333.841               2.190.703                 1.333.841               2.200.435                 1.333.841               2.228.629                 

Quantitas FC FI Mult Mallorca - 413259 9.633                      2.500.182                 9.633                      2.533.294                 9.633                      2.517.196                 

Absolute Vertex II FC FI Multimercado - 410901 897.487                  2.528.595                 897.487                  2.559.162                 897.487                  2.572.318                 

Legacy Capital B FIC FI Mult - 468843 1.190.118               2.248.389                 1.190.118               2.226.165                 1.190.118               2.308.386                 

SPX Nimitz Estruturado FIC FI Mult - 402184 2.429.337               6.029.079                 1.269.980               3.198.822                 1.269.980               3.262.062                 

Ações 6.191.787                 1,60        -                         6.505.684                 1,68        11.105.278               2,87        

Oceana Selection FC FI DE Acoes - 321141 -                         -                           -                         -                           574.822                  2.081.146                 

Navi Institucional FC de FIA - 287989 320.057                  1.385.155                 320.057                  1.444.077                 320.057                  1.390.621                 

Principa Claritas Valor Feeder FC FIA - 245755 -                         -                           -                         -                           626.883                  2.695.723                 

Constancia Fundamento FI de Acoes - 236942 1.172.122               4.806.633                 1.172.122               5.061.607                 1.172.122               4.937.788                 

Exterior 18.482.919               4,76        18.812.159               4,86        18.757.384               4,85        

Blackrock Global E. D. Master FI Mult IE - 501786 15.017                    2.269.926                 15.017                    2.292.698                 15.017                    2.300.010                 

Blk SUS Gl Bond Inc Master FI Mult IE - 500021 10.037                    1.380.451                 10.037                    1.405.206                 10.037                    1.426.323                 

Jpmorgan Glb Mac Opp Fc Fi Mult Classe A - 405396 11.548                    2.073.469                 11.548                    2.096.579                 11.548                    2.076.482                 

Oaktree Global Credit Brl Fi Mult Ie - 466141 836.357                  1.395.915                 836.357                  1.415.866                 836.357                  1.431.359                 

Pimco Income Fi Multimercado Inv Ext - 415065 835.084                  1.872.263                 835.084                  1.893.687                 835.084                  1.924.668                 

Acadian Global Managed Vol Eq Usd Fia Ie - 422266 842.464                  2.244.871                 842.464                  2.330.937                 842.464                  2.251.860                 

Bb Acoes B Glob Ativo Fc Fia Bdr Etf N I - 564362 1.359.443               1.984.001                 1.359.443               2.029.302                 1.359.443               2.063.542                 

Schroder Sust Acoes Glob Usd Fia Is Ie - 549622 1.346.190               2.214.801                 1.346.190               2.276.126                 1.346.190               2.225.299                 

Janu Hend Glob Tech Dolar Inst Fc Fia Ie - 723193 1.376.700               2.188.101                 1.376.700               2.219.585                 1.376.700               2.193.254                 

T. Rowe Us Smaller Companies Equity Fic Fia Ie 822.000                  859.121                    822.000                  852.174                    822.000                  864.588                    

Total de Fundos de Investimentos 353.198.249             91,05      355.610.133             91,85      354.734.008             91,77      

IMÓVEIS Valor (R$) % Valor (R$) % Valor (R$) %

Ed. Brasília Trade Center 390.537                    390.537                    390.537                    

Centro Empresarial Varig 1.779.830                 1.779.830                 1.779.830                 

Belém Office Center 13.948                      13.948                      13.948                      

Valores a Receber 6.216                        6.169                        6.127                        

Total de Imóveis 2.190.531                 0,56        2.190.484                 0,57        2.190.441                 0,57        

OPERAÇÕES COM PARTICIPANTES Valor (R$) % Valor (R$) % Valor (R$) %

Empréstimos 22.811.393               22.790.372               22.990.817               

Total de Operações com Participantes 22.811.393               5,88        22.790.372               5,89        22.990.817               5,95        

Valores a receber Valor (R$) Valor (R$) Valor (R$)

Valores a receber 234                                 169                                 212                                 
Depósitos Judiciais Valor (R$) % Valor (R$) % Valor (R$) %

851                                 851                                 851                                 

Total de Investimentos 387.899.589             387.180.866             386.531.618             

RECURSO GARANTIDOR PLANO DE BENEFÍCIOS

(+) Disponibilidades 4.655                        90.753                      2.252                        

(+) Investimentos 387.899.589             387.180.866             386.531.618             

(-) Exigível Operacional 247.192                    156.996                    189.071                    

(-) Exigível Contingencial 851                           851                           851                           

Total do Recurso Garantidor do Plano de Benefícios 387.656.202             387.113.773             386.343.949             
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* Para melhor leitura, confira o glossário na página 2

PLANO DE BENEFÍCIOS: 02-B - CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA PATROCINADORES: 

Julho Agosto Setembro

Julho Julho Agosto

Valor (R$) Valor (R$) Valor (R$)



NTN - Notas do Tesouro Nacional
FI - Fundo de Investimentos
FI RF - Fundo de Investimentos de Renda Fixa
MM - Multimercado
FIM - Fundo de Investimentos Multimercado
FIA - Fundo de Investimentos em Ações
REF - Referenciado
Inst - Institucional
IE - Investimento no Exterior

Absolute Vertex II FC FI Multimercado - 410901 Absolute Gestão de Investimentos Ltda
Acadian Global Managed Vol Eq Usd Fia Ie - 422266 Mongeral Aegon Investimentos Ltda
Bb Acoes B Glob Ativo Fc Fia Bdr Etf N I - 564362 BB Gestão De Recursos - DTVM S.A
Blackrock Global E. D. Master FI Mult IE - 501786 Blackrock Brasil Gestora De Investimentos Ltda
Blk SUS Gl Bond Inc Master FI Mult IE - 500021 Blackrock Brasil Gestora De Investimentos Ltda
BNP Paribas Previnorte FIM BNP Paribas Asset Management Brasil LTDA
Bradesco FI RF Previnorte - 384909 BRAM - Bradesco Asset Management S.A
Caixa FI Previnorte RF LP - 385840 Caixa Econômica Federal
Constancia Fundamento FI de Acoes - 236942 Constância Investimentos LTDA.
GAP Absoluto FC FI Multimercado - 109630 Gap Gestora de Recursos Ltda
Ibiuna Hedge ST FP FC FI Mult - 581011 Ibiuna Macro Gestão de Recursos LTDA
Institutional Active Fix Ib Multim Fi - 099260 Itaú Unibanco S.ABC Gestão de Recursos LTDA
Itau Institucional Renda Fixa IMA-B 5 FC - 233651 Itaú Unibanco S.A
Janu Hend Glob Tech Dolar Inst Fc Fia Ie - 723193 BTG Pactual Asset Management S.A. DTVM
Jpmorgan Glb Mac Opp Fc Fi Mult Classe A - 405396 J P Morgan Administradora de Carteiras Brasil LTDA
Kapitalo K10 FC FI Mult - 465501 Kapitalo Ciclo Gestora de Recursos Financeiros Ltda
Legacy Capital B FIC FI Mult - 468843 Legacy Capital Gestora de Recursos Ltda
Navi Institucional Fc De Fia - 287989 Navi Capital – Adm e Gestora de Recursos Financeiros LTDA
Oaktree Global Credit Brl Fi Mult Ie - 466141 Mongeral Aegon Investimentos Ltda
Oceana Selection FC FI DE Acoes Oceana Investimentos Adm. de Carteiras de Valores Mobiliários LTDA
Pimco Income Fi Multimercado Inv Ext - 415065 Pimco Latin America Administradora De Carteiras Ltda
Principa Claritas Valor Feeder FC FIA Claritas Administração de Recursos LTDA
Quantitas FC FI Mult Mallorca - 413259 Quantitas Gestão de Recursos S.A
Safra Sob Reg Proprio Fc Fi Rf Ref Di - 226238 Safra Asset Management LTDA..
Schroder Sust Acoes Glob Usd Fia Is Ie - 549622 Schroder Investment Management Brasil LTDA
SPX Nimitz Estruturado FIC FI Mult - 402184 SPX Gestão de Recursos Ltda
T. Rowe Us Smaller Companies Equity Fic Fia Ie BTG Pactual Asset Management S.A. DTVM
Vinci Credito Multiest Fi Mult Cred Priv - 564273 Vinci Gestora de Recursos LTDA.
Vinci Fi Rf Imobiliario - Cred Priv Ii - 526754 Vinci Gestora de Recursos LTDA.
Vinland Macro FC FI Multimercado - 464325 Vinland Capital Management Gestora de Recursos Ltda
Vista Multiestrategia Fc Fi Multi - 397806 L3 Gestora de Recursos LTDA.
Votorantim Previnorte Fi Rf Cred Priv - 403318 Votorantim Asset Management DTVM LTDA
Wa Previnorte Fundo De Investimento Mult - 518921 Western Asset Management Company DTVM LTDA
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